
Hemtjänsten är en viktig och stor del av äldre invånares vardag. Kvaliteten på 
hemtjänsten är därför avgörande för hur vardagen fortlöper för dessa personer. I dag 
finns det en stor variation i hur hemtjänsten bedrivs. Vi vill därför, som en av de största 
seniororganisationerna i Sverige, SPF Seniorerna lyfta rapporten om hemtjänstindex. 
SPF företräder de äldre i samhället. I dag är det knappt 250 000 som är anslutna till 
föreningen. SPF Seniorerna är en partipolitiskt och religiöst obunden organisation. Vi 
bedriver verksamhet och ska påverka äldrefrågor i samhället vad gäller till exempel 
pensioner, bostäder och äldrevård. 

Hemtjänstindex är en sammanvägning av data som på olika sätt indikerar Kvaliteten i 
hemtjänsten. Syftet är att underlätta kommuners kvalitetsanalyser och prioriteringar. 
Hemtjänstindex är initierat av SPF Seniorerna och har utvecklats med stöd från 
Allmänna arvsfonden. Indexet publicerades första gången i november 2022 och 
uppdateras årligen. Metoden, som man har använt, bygger på etablerad forskning, så att 
man kan utgå ifrån att tendensen i siffrorna är väl underbyggda. 

Årets rapport är den tredje i ordningen. Den synliggör intressanta tendenser för 
kommunernas hemtjänst i Östergötland. Alla kommuner borde analysera och ta del av 
sin egen rapport, för att därmed ha ett bra utgångsmaterial för att kunna se brister och 
möjligheter till utveckling. Det är 290 kommuner som utvärderats under tre år. 
Hemtjänstindex visar på en placering i helheten samt hur de olika kommunerna lyckas 
med de fyradelindexen: information, biståndshandläggare, utförande samt stöd och 
utveckling. 

I årets resultat kan man se att sex kommuner av Östergötlands tretton kommuner finns 
bland de 50 sista kommunerna, det vill säga det är 240 som finns före och som har 
bättre siffror på sin hemtjänst. Man kan också konstatera att det är de minsta 
kommunerna i Östergötland som kommer långt ned på listan. Bland de 50 första på 
listan finns kommunerna Norrköping, Linköping och Åtvidaberg, som också är den 
kommun som har förbättrats mest. 

Åtvidaberg är den kommun i Östergötland som har investerat i en fördjupad analys från 
Hemtjänstindex, vilket har gett mycket gott resultat. Åtvidaberg har på tre år gått från 
plats 232 till plats 32! Vi hoppas att fler kommuner hakar på Åtvidabergs goda exempel. 
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